ATA DA 26ª REUNIÃO REALIZADA NO DIA 07 de JUNHO/2011 DO CONSELHO GESTOR DO PARQUE DO POVO

Aos sete dias do mês de junho do ano de dois mil e onze, reuniram-se no Parque do Povo, localizado na Rua Henrique Chamma, 590, para realização da 25ª Reunião do Conselho Gestor do Parque do Povo, com a presença de Marco Antonio Castello Branco (Presidente do Conselho Gestor e representante da entidade Sociedade Amigos do Itaim Bibi); Carlos Elias Paladini (representante da Innova) Luiz Carlos Quadros Malta Pinto de Sampaio (Administrador do Parque do Povo); Maria Luiza Porto F. Braga (2ª suplente das entidades); Sylvia Monteiro (1ª suplente do Conselho Gestor), Edmar Cioletti (representante do banco Santander), onde foram discutidos e aprovados os seguintes itens:-

1.  APROVAÇÃO DA ATA DA REUNIÃO ANTERIOR
· Aprovada a Ata da 25ª Reunião do Conselho Gestor do Parque do Povo realizada em 10/05/2011.
2.  JUSTIFICATIVA DE AUSÊNCIA:-

· Não houve
3.  ASSUNTOS GERAIS
a) Foi apresentado o projeto “Casa do Papai Noel”, cujos ajustes solicitados pelo Conselho serão enviados via e-mail para reanálise, ficando então a decisão sobre a aprovação para a próxima reunião que ocorrerá em 05.07.11

b) Lida a carta 002/Parque do Povo_DEPAVE5032/SVMA /2011do Administrado do Parque do Povo, Sr. Luiz Carlos, em resposta ao Ofício 08.05.11 da Associação Memórias do Itaim Bibi.

c) Definido em principio as Autorizações para filmagens no interior do Parque do Povo.

d) O Sr. Luiz Carlos, Administrador do Parque, apresentou o lay out das novas lixeiras, denominadas de ecobases, e que estarão no Parque durante 90 dias, em função do Projeto Eco Parede – Arte e Educação Ambiental.

e) A fim de otimizar a resolução sobre os itens abaixo, a pauta para a próxima reunião fica fechada para discussão e aprovação dos mesmos, conforme segue:

· Regulamento do Parque do Povo

· Regimento Interno do Conselho Gestor

4. Fica agendada para dia 05.07.11 às 09:00 horas no Parque do Povo, a próxima reunião mensal.